

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2023〕313号

---

## 关于上海新弘生态农业有限公司水产养殖场 尾水治理设施建设与改造项目的批复

上海地产农业投资发展有限公司：

你公司《关于报送上海新弘生态农业有限公司水产养殖尾水治理设施建设与改造项目的请示》（沪地产农投〔2023〕6号）收悉。经研究，现批复如下：

### 一、实施单位

上海新弘生态农业有限公司

### 二、实施地点

上海新弘生态农业有限公司崇明基地水产养殖区域。

### **三、建设规模**

项目占地面积 1235.6 亩。

### **四、主要内容**

主要建设 A、B 两个尾水处理区，重点建设两套尾水处理系统，包括生态沟渠、集水渠、一级沉淀池、二级沉淀池、氧化曝气池、深化处理湿地、电力设施、水生植物、水生动物等。

### **五、项目总投资**

项目总投资 629.01 万元，其中市级财政拟补助 617.8 万元，市级财政补助资金最终以项目决算为准。当年度下达第一笔资金 360 万元。

请你单位严格按照规范程序组织项目实施，尽快完成项目建设，并及时向市农业农村委申请项目验收。本项目财务监理（含审价）、审计单位由市农业农村委、市财政局联合委派，相关费用计入项目总投资。该项目形成的财政性资产按《关于加强市级农业设施财政性资产管理的意见》（沪农委〔2022〕7 号）有关规定执行。

特此批复。

附件：上海新弘生态农业有限公司尾水治理设施建设和改造项目投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2023 年 10 月 7 日

附件

## 上海新弘生态农业有限公司

### 尾水治理设施建设和改造项目投资明细表

| 序号   | 工程或费用名称    | 技术经济指标         |        |           | 估算金额<br>(万元) |
|------|------------|----------------|--------|-----------|--------------|
|      |            | 单位             | 数量     | 单价(元)     |              |
| 一    | 工程费用       |                |        |           | 564.62       |
| (一)  | 尾水治理 A 区   |                |        |           | 274.68       |
| 1    | 土方         | 项              | 1.00   | 540011.31 | 54.00        |
| 2    | 尾水收集工程     |                |        |           | 88.70        |
| 2.01 | 生态沟渠清理     | m              | 776.00 | 324.29    | 25.17        |
| 2.02 | 拦污网        | 套              | 1.00   | 42932.69  | 4.29         |
| 2.03 | 沟渠闸门改造     | 项              | 1.00   | 30666.80  | 3.07         |
| 2.04 | 集水池        | m              | 166.00 | 2514.39   | 44.50        |
| 2.05 | 1#提升泵及配套设施 | 套              | 1.00   | 116705.08 | 11.67        |
| 3    | 尾水治理工程     |                |        |           | 124.59       |
| 3.01 | 布水渠        | m              | 94.00  | 969.91    | 9.12         |
| 3.02 | 收水渠        | m              | 94.00  | 944.48    | 8.88         |
| 3.03 | 1#穿路涵      | 套              | 2.00   | 7170.47   | 1.43         |
| 3.04 | 流化床土建      | m              | 15.00  | 8985.73   | 13.48        |
| 3.05 | 流化床填充滤料    | m <sup>3</sup> | 22.80  | 4247.80   | 9.68         |
| 3.06 | 曝气增氧系统     | 项              | 1.00   | 130885.02 | 13.09        |
| 3.07 | 悬挂毛刷       | 项              | 1.00   | 131588.86 | 13.16        |
| 3.08 | 溢流排水口      | 套              | 1.00   | 40059.59  | 4.01         |
| 3.09 | 循环回用池及配套设施 | 套              | 1.00   | 111471.45 | 11.15        |

|      |                   |                |        |           |        |
|------|-------------------|----------------|--------|-----------|--------|
| 3.10 | 浮床                | m <sup>2</sup> | 70.00  | 200.00    | 1.40   |
| 3.11 | 水生植物种植            | 项              | 1.00   | 308464.00 | 30.85  |
| 3.12 | 水生动物              | 项              | 1.00   | 83548.50  | 8.35   |
| 4    | 电力设施              | 项              | 1.00   | 73895.58  | 7.39   |
| (二)  | 尾水治理B区            |                |        |           | 289.94 |
| 1    | 土方                | 项              | 1.00   | 584332.32 | 58.43  |
| 2    | 尾水收集工程            |                |        |           | 84.93  |
| 2.01 | 生态沟渠清理            | m              | 778.00 | 324.29    | 25.23  |
| 2.02 | 拦污网               | 套              | 1      | 42932.69  | 4.29   |
| 2.03 | 沟渠闸门改造            | 项              | 1      | 30666.80  | 3.07   |
| 2.04 | 集水池               | m              | 162    | 2514.39   | 40.73  |
| 2.05 | 2#提升泵及配套设施        | 套              | 1      | 116083.16 | 11.61  |
| 3    | 尾水治理工程            |                |        |           | 139.60 |
| 3.01 | 布水渠               | m              | 51     | 969.91    | 4.95   |
| 3.02 | 收水渠               | m              | 103    | 944.48    | 9.73   |
| 3.03 | 1#穿路涵             | 套              | 1      | 7170.47   | 0.72   |
| 3.04 | 2#穿路涵             | 套              | 5      | 3150.51   | 1.58   |
| 3.05 | 流化床土建             | m              | 15     | 8985.73   | 13.48  |
| 3.06 | 流化床填充滤料           | m <sup>3</sup> | 22.8   | 4247.80   | 9.68   |
| 3.07 | 曝气增氧系统            | 项              | 1.00   | 124069.63 | 12.41  |
| 3.08 | 悬挂毛刷              | 项              | 1.00   | 105202.69 | 10.52  |
| 3.09 | 溢流排水口             | 套              | 1.00   | 40059.59  | 4.01   |
| 3.10 | 循环回用池及配套设施        | 套              | 1.00   | 111471.45 | 11.15  |
| 3.11 | HDPE600 波纹管 (SN8) | m              | 185.00 | 543.84    | 10.06  |

|          |              |          |             |                 |               |
|----------|--------------|----------|-------------|-----------------|---------------|
| 3.12     | 浅窖井          | 个        | 4.00        | 3282.00         | 1.31          |
| 3.13     | 浮床           | m²       | 90.00       | 200.00          | 1.80          |
| 3.14     | 水生植物种植       | 项        | 1.00        | 382616.00       | 38.26         |
| 3.15     | 水生动物         | 项        | 1.00        | 99571.50        | 9.96          |
| <b>4</b> | <b>电力设施</b>  | <b>项</b> | <b>1.00</b> | <b>69691.78</b> | <b>6.97</b>   |
| <b>二</b> | <b>二类费用</b>  |          |             |                 | <b>64.39</b>  |
| 1        | 设计费          |          |             |                 |               |
| 1.01     | 初步设计         | 项        | 1.00        | 92080.00        | 9.21          |
| 1.02     | 施工图设计        | 项        | 1.00        | 138120.00       | 13.81         |
| 2        | 前期报告编制费      |          | 1.00        | 41600.00        | 4.16          |
| 3        | 工程监理费        | 项        | 1.00        | 181100.00       | 18.11         |
| 4        | 勘测费          | 项        | 1.00        | 45169.65        | 4.52          |
| 5        | 财务监理费        | 项        | 1.00        | 56492.75        | 5.65          |
| 6        | 招标代理费        | 项        | 1.00        | 37155.19        | 3.72          |
| 7        | 审计费          | 项        | 1.00        | 20100.00        | 2.01          |
| 8        | 审价费          | 项        | 1.00        | 17301.30        | 1.73          |
| 9        | 概算审核费        | 项        | 1.00        | 14775.00        | 1.48          |
| <b>三</b> | <b>估算总投资</b> |          |             |                 | <b>629.01</b> |